ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  25.06.2018                                                                           № 7/1
д. Зимник
О назначении местного референдума по самообложению граждан
В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 9 Закона Кировской области от  29.07.2003 № 186-ФЗ «О  референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», статьей 6 Устава Зимнякского сельского поселения, на основании распоряжения главы администрации Зимнякского сельского поселения от 22.06.2018 «Об инициативе проведения местного референдума в Зимнякском сельском поселении»,  Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в Зимнякском сельском поселении на воскресенье   09  сентября 2018г.
2. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:
« Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2018 году в сумме  600 (шестьсот) рублей с каждого зарегистрированного по месту жительства на территории Зимнякского сельского поселения совершеннолетнего жителя,  с 50% освобождением от  уплаты инвалидов первой и второй группы, многодетных семей, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения :
-  организация в границах поселения электроснабжения, водоснабжения;
-  обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
-  сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия;
- организация  благоустройства территории Зимнякского сельского поселения;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта?»
3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета Зимнякского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Зимнякского сельского поселения, информационном стенде администрации сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Зимнякской сельской Думы	              Н.В. Попков
Глава Зимнякского сельского поселения                           В.М. Кузнецов